
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Terça, 30 de abril de 2024 Ano II | Edição 507 Página 1 de 1

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso de Licitação

 
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.

04/2024 - PROCESSO 0014106/2024
 
O  M u n i c í p i o  d e  C a m p i n a  V e r d e / M G ,  C N P J  N º
18.457.291/0001-07,  faz  saber  que  realizará  licitação  na
modalidade  Concorrência  Pública  nº.  004/2024.  Fundamento
Legal:  Lei  nº 14.133/2021. Tipo:  Menor Preço Global.  Objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DA CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRAS NO ESTÁDIO MUNICIPAL DR.
AFONSO CELSO FARIA, LOCALIZADO NA AVENIDA BAHIA N 452,
BAIRRO DONA ANA  NO MUNICÍPIO  DE  CAMPINA  VERDE/MG,
ATRAVÉS  DO  CONVENIO  Nº  942787/2023,  EMENDA
PARLAMENTAR Nº 27690010, OS SERVIÇOS SERÃO REALIZADOS
CONFORME PROJETO EXECUTIVO, PROJETO DE PREVENÇÃO E
COMBATE  A  INCÊNDIO,  PROJETO  ELÉTRICO,  PROJETO  DE
ACESSIBILIDADE,  PLANILHA  ORÇAMENTARIA,  CRONOGRAMA
FÍSICO  FINANCEIRO,  MEMORIA  DE  CÁLCULO,  MEMORIAL
DESCRITIVO,  BDI  DE  ACORDO  COM  EDITAL  PRÓPRIO,  DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ESTUDO
TÉCNICO PRELIMINAR - ETP (ANEXO I) E TERMO DE REFERÊNCIA
(ANEXO II).
Data da Sessão: 17 de maio de 2024 às 09:00h.
Local da Sessão: Setor de Licitações, sito à Rua Trinta n 296,
bairro Medalha Milagrosa - Campina Verde/MG.
Maiores informações no setor de licitação da Prefeitura.
Edital no site: www.campinaverde.mg.gov.br.
Campina Verde, 30 de abril de 2024.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior/Agente de Contratação
 

Licitações e contratos

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

08/2024 - PROCESSO 0014077/2024
 
O Prefeito Municipal de Campina Verde, Estado de Minas Gerais,
RATIFICA o ato da Comissão de Contratação,  que dispensou
licitação com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021, a favor da empresa: LAURO VICENTE TRINDADE -
ME,  inscrita  no  CNPJ  nº:  26.964.035/0001-34,  para

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PALESTRANTE ESPECIALIZADO
EM  TEMAS  RELACIONADOS  À  PROTEÇÃO  INFANTIL  E  AO
COMBATE AO ABUSO E EXPLORAÇÃO SEXUAL DE CRIANÇAS E
ADOLESCENTES,  PARA  MINISTRAR  PALESTRA  DURANTE  O
EVENTO FAÇA  BONITO  MAIO  LARANJA,  EM  ATENDIMENTO A
SECRETARIA DE ASSISTENCIAL SOCIAL, CONFORME DESCRIÇÃO
CONSTANTE NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA; mediante o
pagamento de valor total estimado de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais). Onde formulou-se expediente de Dispensa de Licitação
nº 08/2024, de acordo com as normas legais, conforme prevê o
art. 72, parágrafo único da Lei n 14.133/2021.
Campina Verde, 30 de abril de 2024
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
09/2024 - PROCESSO 0014088/2024

 
O Prefeito Municipal de Campina Verde, Estado de Minas Gerais,
RATIFICA o ato da Comissão de Contratação,  que dispensou
licitação com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021,  a  favor  da  empresa:  LEANDRO  DE  AVEIRO
PRODUÇÕES  ARTÍSTICAS  -  ME,  inscrita  no  CNPJ  nº:
20.350.276/0001-07 para CONTRATAÇÃO DE GRUPO TEATRAL
ESPECIALIZADO EM PERFORMANCES EDUCATIVAS E SENSÍVEIS
SOBRE A VIOLÊNCIA SEXUAL INFANTIL E ADOLESCENTE PARA
APRESENTAÇÃO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS NA CAMPANHA 18
DE MAIO DO MAIO LARANJA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA
DE ASSISTENCIA SOCIAL, CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE
NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA; mediante o pagamento
de valor total estimado de R$ 7.000,00 (sete mil reais). Onde
formulou-se expediente de Dispensa de Licitação nº 09/2024,
de acordo com as normas legais, conforme prevê o art.  72,
parágrafo único da Lei n 14.133/2021.
Campina Verde, 30 de abril de 2024.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

http://www.campinaverde.mg.gov.br

		contabilidade@campinaverde.mg.gov.br
	2024-04-30T16:47:27-0300
	Campina Verde - MG
	MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE:18457291000107
	Assinatura Digital




